Peygamber'in söz ve dav
ranışları ile ilgili hadislerin yanında savaşçılarını konu alan haberlere
de yer verildi. Zamanla RasOiullah (a.s.)'ın hayatı ve savaşları ile ala
kalı hadisler bir araya getirilerek m.üstakil kitaplar ortaya çıktı. Bunlara
«Siretü'n-Nebi" (Siyer) ve «Megazi, adı verildi. ibn ishak (151/768),
ibn Hişam (213/828) gibi Megazi ve Siyer müellifleri ile başlayan bu
gelişme lıicrlllf. asırdan itibaren genel islam Tarihleri yazılarak yeni bir
safhaya ulaştı. Genellikle hilkatten başlayan ve Siyer balıisierini de ih
tiva eden bu kitaplar zamanla çoğaldı. Bu arada büyük islam tarihçileri
yetişti.

Türk halkının ihtiyaçlarına cevap verebilmek için zamanla Türkçeye çev
rildiğini, milli destanların Türkçe söylenip yazıldığını da görüyoruz.
Özellikle Osmanlı Devleti'nin kuruluşundan sonra Türıkçe eser yazmaya
önem verilmişti. Kuruluş devrinin meşhur alimlerinden Kutbeddin iznikl
(821/1418). «Mukaddil!le" adını verdiği, ilk Türkçe ilmihal kitabı olan
eserinin girişinde bu konuya şu sözlerle açıklık getirmektedir: «Bu fa
kir gördü kim farz-ı ayın olan ilimlerde kitaplar düzmüşler, latif ve
görklü. Amma ol kitapların kimisi farisice kimisi arapçadır. Her kişi an
larda mütalaa kılub ma'nisin çıkaramaz ...

Ve lakin bir kimse olsa ki kitabı açuk
tercüme etse, ta ki mefhumundan gönüller hazzola ... "

Aslında bu anlayışın bir ölçüde Selçuklular devrinde de var oldu-
,. ğunu görüyoruz. Yukarıda ifade edildiği gibi XII. yüzyılda Türık halkı ara

sında yaygın bir destan halini alan ··Danişmend-name» yi Selçuklu Sul~
tanı ll. izzeddin Keykavüs (643-660/1246-1262) İbn 'Aia'ya halk iÇ'inden